ПРОТОКОЛ №8
заседания рабочей группы по рассмотрению вопросов по правоприменительной практики, по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов незаконными решений и действий (бездействия) администрации муниципального образования «Шаралдай» Боханского района Иркутской области и ее должностных лиц.
31 июля 2017г									с.Дундай

Председательствующий заседания	 – Батюрова В.А., глава администрации МО
«Шаралдай», руководитель рабочей группы.
Секретарь заседания				 – Мантыкова А.Г., заведующий общим отделом
Администрации МО «Шаралдай», секретарь рабочей группы.
Члены комиссии:				    Ходорова В.А., специалист администрации
МО «Шаралдай».
Приглашенные:				    Хойкова А.Г., начальник финансового отдела
администрации МО «Шаралдай».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении решения Боханского районного суда от 21 июля 2017 года, по административному исковому заявлению прокурора Боханского района Иркутской области в защиту прав и законных интересов неопределенного круга лиц к администрации МО «Шаралдай» о признании незаконным бездействия по непринятию мер по организации и технического обслуживания и контроля и надлежащего содержания детских площадок в соответствии с требованиями ГОСТ и контроль за техническим состоянием оборудования и контроля соответствия требованиям безопасности.

СЛУШАЛИ: Батюрову В.А., о вступивших в законную силу решения суда, о признании незаконным бездействия по непринятию мер по организации и технического обслуживания и контроля и надлежащего содержания детских площадок в соответствии с требованиями ГОСТ и контроль за техническим состоянием оборудования и контроля соответствия требованиям безопасности.

СЛУШАЛИ: Мантыкову А.Г, заведующую общим отделом администрации: во исполнение решения Боханского районного суда, проведены следующие виды работ:
- проведены осмотры детских игровых площадок;
- устранены нарушения соответствия требованиям ГОСТ

РЕШИЛИ: 1. Информацию должностного лица администрации Батюровой В.А, главы администрации МО Шаралдай» принять к сведению.
2. Должностному лицу администрации МО «Шаралдай» Мантыковой А.Г, заведующей общим отделом администрации организовать проведение регулярных, функциональных и ежегодных осмотров детского игрового оборудования детских игровых площадок, расположенных по адресам: с. Дундай, ул.Центральная уч.19Б, д.Вершина ул.Советская 46А, д.Харагун ул. Центральная уч.19А, завести журналы результатов контроля за техническим состоянием оборудования и контроля соответствия требованиям безопасности и впредь подобных нарушений не допускать.

Председательствующий:						В.А Батюрова

Секретарь:								А.Г Мантыкова